
Nn 29, Śrem, dnia 4 grudnia 1937 r.

INFORMATOR
Adres: Drukarnia 

S. Mikołajski, Śrem. powiatu
A

śremskiego Telefon 
Nr. 74.

Prenumerata: miesięcznie w Administracji l.OOzł.wUrzę- | Wyc!lodzi w miarę potrzeby. Wydawca: S. Mikołajski 
dach roczto\vvch ’,U? zł, pod opaską 1,20 zł. Cena pojedyn- a ~ , . . . , .

w oremie. Odpowiedzialni; za dział urzędowy podpieu-czego numeru 2<> gr. Ogłoszenia: 20 groszy za wiersz 
nonparelowy I łamowy. jący. Za działy nieurzędowe: S. Mikołajski w Śre

Dział urzędowy.
Zarządzenie

Starosty Powiatowego Śremskiego 
z dnia 19 listopada 1937 r.

w sprawie wścieklizny.
W związku ze stwierdzeniem wścieklizny 

u psa w zagr. Krauze Bertholda z Niwki gm. 
Mosina, na podstawie art. 26 i 27 rozporzą­
dzenia Prez. R. P. z dnia 26 sierpnia 1927 r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
Dz. U. R. P. Nr. 77 poz. 673 (zmienionego 
ustawą z dnia 25. U. 1932 r. Dz. U. R. P. Nr. 
26 poz. 229) i w myśl § 327 § 329 rozp. 
wykonawczego Min. Roln. i Ref. Roln. z dn. 
9. 1. 1928 r. Dz. U. R. P. Nr. 19 poz. 167), 
zmienionego rozporządzeniem Min. Roln. 
i Ref. Roln. z dnia 15 XI. ¡932 r. Dz. U. R. 
P. Nr. 7. poz. 84) i z dnia 14. VI. 1933 r. 
Dz. U. R. P. Nr. 58 poz. 435) zarządzam co 
następuje :

§ L
Ustanawiam okręg zagrożony wścieklizn;.} 

do którego włączam wszystkie miejscowości 
gm. Mosiny.

§ 2‘
Wszystkie psy na terenie okręgu zagrożo­

nego muszą być dniem i nocą trzymane na 
uwięzi, o ile nie są tak umieszczone w loka­
lach lub zagrodach, że nie mogą wydostać 
się na zewnątrz. Psy prowadzone należy 
trzymać na smyczy i zaopatrzyć je w trwałe 
i gęste kagańce, wykluczające możność kąsa­
nia. Zakazuje się również swobodnego wy­
puszczania kotów.

§ 3.
Przepisy § 2 mają zastosowanie do psów 

przeprowadzanych, przewożonych, przenoszo­
nych przez obszar zagrożony.

§ 4.
Psy myśliwskie, policyjne i owczarskie mo­

gą być używane do pracy bez smyczy i ka­

gańca, tylko w czasie pelisienia przez nie 
swych czynności

§ 5.
Wyprowadzenie (wywożenie) psów i kotów 

z okręgu zagrożonego bez mego pozwolenia 
jest wzbronione. Zakaz ten nie dotyczy psów 
policyjnych i myśliwskich w wypadkach, gdy 
chodzi o ich chwilowy pobyt poza obszarem 
zagrożonym.

§ 6.
Psy i koty, co do których nie przestrzega­

no przepisów § 2 niniejszego zarządzenia bę­
dą zabite.

§7.
O wszystkich podejrzanych objawach cho­

robowych u psów, kotów i zwierząt gospodar 
skich należy bezzwłocznie zgłosić w Zarzą­
dzie Gminnym, Post. Pol. Państw, w Mosinie 
lub w Starostwie.

§ 8.
Przekroczenie postanowień niniejszego za­

rządzenia będą karane na zasadzie rozdziału 
VIII. przytoczonego na wstępie rozporządzenia 
Prez. R. P. o zwalczaniu chorób zaraźliwych.

§ 9.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem 19 listopada br. i obowiązuje aż do 
odwołania.

Starosta Powiatowy 
(■—) Podhorodeński

Uchwały Rady Powiatowej 
Stosownie do art. 125 ordynacji powiato­

wej podaję do publicznej wiadomości, że 
uchwały Rady Powiatowej powzięte na posie­
dzeniu w dniu27-go października b.r. przeglą­
dać można w Zarządach Miejskich i Gminnych.

Śrem, dnia 19 go listopada 1937 r.
Starosta Powiatowy

Nt. II. 3-28 37. (Podhorodeński)



WYKAZ OGIEROW UZNANYCH

Mr.
Imię i nazwisko 

właściciela ogiera Miejsce postoju
Gmina

(poczta) Nazwa ogiera
Rok

urodze­
nia

Maść i odmiany
Rasa 

lub typ

Pochodzenie Wymiary

Kate­
goria

Świadectwo uznania

po ogierze 
(nazwa rasa)

z klaczy 
(nazwa rasa)

(A0>-N
i

-s — $ 
"O J4 o 
£ rt '« -0 M0 JU

’S

as-o •- 
*O

-O -P
O «3C

Nr. na
okres na obszarze

1. Kłopotowski Jan Tworzymirki Jaskółki
t

Leon 1919 c. kasztanowaty półkrwi ang. Salust 190! N. N. 154 180 20 III 50 31.;i2. 38 pow. Śrem

2. Mańkowski Kazimierz Brodnica Śrem Gordon 1934 skaro-gnis.dy b. o. półk. ang. Alkazar Trybuna p. 
Kawalergard

156 180 19.5 II 92/37 M woj. poznańskie

3. Święcicki Andrzej Trąbinek Jaskółki Pyszny 1935 gniady b. o. łł łł 679 Wenard Alka po Fiord 
Pfean cer

157 187 20 III 91/37 łł łł łł

4. Ossowicki T. Zbrudzewo Śrem Magnat 1933
kasztó^^vaty 9, .. Gaj Basia p. 

Britannicus
154 178 19,5 12 9/37 łł gmina Śrem

5. Drzażdżyńska J. Piotrowo Śrem Dzianet 1928 siwy orient, han. Fogos Dźwina po 
Sedan

165 188 21 II 77 łł pow. Śrem

6. Żółtowski Marceli Kadzewo Śrem Tędy-Siędy 1925 kasztanowaty pełna krew ang. Oszczep Ro.li-Poli 170 198 22 li 79 łł cale państwo

7. Prus: Głowacki W. Manieczki Śrem Apollo 1923 kasztanowaty pólkr. ang. Hassan po 
Hofgänger

N. N. 157 189 21 III 82 J» pow. Śrem

8. Karłowski Tadeusz Chaławy Śrem Nyk 1932 siwy półkr. ang. arab. Giaur Grażyna p. Cis 152 175 19,5 II 84 łł woj. poznańskie

9. Skrzydlewski W. Luciny Śrem Faforyt 1933 kasztanowatyn półkr. ang.i Apollo p. 
Hassan

kl. po Julior 158 183 19,5 III 105/36 łł pow. Śrem

10. Leśniczak Albin Łążek Śrem Bachmat 1930 ciem^^biwy I .. Homar Nygus 160 190 20 III 165 łł łł »»

11. Żółtowski Franciszek Brześnica Jaskółki Steppak 1931 skaro-gniady »» łł
Assonan Steppke p. 

Przedświt
152 171 18 II 78 łł woj. poznańskie

12. ,» łł M »» Arentino .1932 gniady pólkr. ang. arab. 388 Amurath 
11-3

Weneda p. 
Hetman

159 183 20 III 104/36 łł pow. Śrem

13. Kornobis Wiesław Gogolewo Książ Elborus 1933 gniady półkr. ang. Hallo III Elwira 150 175 19,5 III 103/37 łł łł łł

14. Andryczówna Anna Kromolice Kórnik Nifryd 1932 gniady czysta krew 
arab«ka

Mazepa II Kewa 149 170 17,5 III 107/36 łł cale państwo

15. Krzysztoporski P. Wieszczyczyn Jaskółki Kmit 1928 siwy pólkr. ang. arab Aganamemnon 
po Giaur

Kmita po 
Kmicic

162 188 20 II 203 łł woj. poznańskie

16. Kurnatowski Józef Mechlin Śrem Knight 1933 skaro-gniady b. o pełna krew ang . Kentish-Cob ■ Runaway-Girl 159 182 20 III 108/37 ’ łł łł łł

Podpis Komisji Kwalifikacyjnej
Hoyster S. Żółtowski Kozłowski pow. lek. wet. Pądzyński Jaworski





Zarządzenie
Starosty Powiatowego Śremskiego 

z dnia 23 listopada 1937 r.
w sprawie wścieklizny bydła rog.

W związku ze stwierdzeniem wścieklizny 
u krowy w zagr. Jana Słomińskiego w Barano­
wie gm. Mosina, na podstawie art. 26 i 27 rozpo­
rządzenia Prez. R. P. z dnia 26 sierpnia i 92.7r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
Dz. U. R. P. Nr. 77 poz. 673 (zmienionego 
ustawą z dnia 25. II. 1932 r. Dz. U. R. P. Nr. 
26 poz. 229) i w myśl § 327 § 329 rozp. 
wykonawczego Min. Roln. i Ref. Roln. z dn. 
9. 1. 1928 r. Dz. U. R. P. Nr. 19 poz. 167), 
zmienionego rozporządzeniem Min. Roln. 
i Ref. Roln. z dnia 15. XI. 1932 r. Dz. U. R. 
P. Nr. 7. poz. 84) i z dnia 14. VI. 1933 r. 
Dz. U. R. P. Nr. 58 poz. 435) zarządzam co 
następuje:

§ I.
Ustanawiam okręg zagrożony wścieklizną 

do którego włączam wszystkie miejscowości 
gm. Mosina.

§ 2.
Wszystkie psy na terenie okręgu zagrożo­

nego muszą być dniem i nocą trzymane na 
uwięzi, o ile nie są tak umieszczone w loka­
lach lub zagrodach, że nie mogą wydostać 
się na zewnątrz. Psy prowadzone należy 
trzymać na smyczy i zaopatrzyć je w trwałe 
i gęste kagańce, wykluczające możność kąsa­
nia. Zakazuje się również swobodnego wy­
puszczania kotów.

§ 3.
Przepisy § 2 mają zastosowanie do psów 

przeprowadzanych, przewożonych, przenoszo­
nych przez obszar zagrożony.

§ 4.
Psy myśliwskie, policyjne i owczarskie mo­

gą być używane do pracy bez smyczy i ka­
gańca, tylko w czasie pełnienia przez nie 
swych czynności

§ 5.
Wyprowadzenie (wywożenie) psów i kotów 

z okręgu zagrożonego bez mego pozwolenia 
jest wzbronione. Zakaz ten nie dotyczy psów 
policyjnych i myśliwskich w wypadkach, gdy 
chodzi o ich chwilowy pobyt poza obszarem 
zagrożonym.

§ 6.

Psy i koty, co do których nie przestrzega­
no przepisów § 2 niniejszego zarządzenia bę­
dą zabite.

§/.
O wszystkich podejrzanych objawach cho­

robowych u psów, kotów i zwierząt gospodar 
skich należy bezzwłocznie zgłosić w Zarzą­
dzie Gminy Mosina Post. Pol. Państw, w Mo­
sinie lub w Starostwie.

§ 8.
Przekroczenie postanowień niniejszego za­

rządzenia będą karane na zasadzie rozdziału 
VII. przytoczonego na wstępie rozporządzenia 
Prez. R. P. o zwalczaniu chorób zaraźliwych.

§ 9.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem 23 listopada b. r. i obowiązuje aż do 
odwołania.

Starosta Powiatowy 
(—) Podborodeński

Okręgi szkolne
W związku ze zmianą granic Wojewódz­

twa i wznowieniem działalności Szkoły Rol­
niczej 2-zimowej 3-semestralnej w Szamotułach 
ustalone zostały następujące okręgi szkolne 
szkół rolniczych :

Szkoły jedno - powiatowe: 
Kępińska, nowo-tomyska, ostrowska, Szkoły 
w Środzie zachowują dla przyznanych im 
prac terenowych pow. Środa.

Szkoły dwu - powiatowe:
Szkoła Chodzieska - powiaty Chodzież, Wą­

growiec
Szkoła Janowiecka - powiaty Żnin, Mogilno 
Szkoła Koźmińska - powiaty Krotoszyn, Jaro­

cin
Szkoła Międzychodzka - powiaty Międzychód,

Czarnków
Szkoła Poznańska - po-wiaty Poznań, Śrem 
Szkoła Szamotulska - powiaty Szamotuły,

Oborniki
Szkoła Wolsztyńska - powiaty Wolsztyn, Koś­

cian
Szkoła Wrzesińska - powiaty Września, Gniez­

no
Szkoła trzy - powiatowa:

Szkoła Leszczyńska - powiaty Leszno, Go­
styń, Rawicz.

Śrem, dnia 16 listopada 1937 r.
Starosta Powiatowy

Nr. XI. 2/16/37. (—) Podhorodeński.

Obwieszczenie
Starostwo Powiatowe podaje do wiadomoś­

ci, że w dniu 24 listopada 1937 r. sprzeda 
w drodze przetargu publicznego w maj. Grzy- 
mysław, tut. powiatu następujące budynki 
pofolwarczne:



1) czworak nr. 8.
2) czworak nr. 6.
Przetarg odbędzie się w Grzymysławiu 

o godz. 10-tej. Warunki nabycia podane będą 
na miejscu w dniu przetargu.

Śrem, dnia 17 listopada 1937 r.
Za Starostę Powiatowego

(—) Ujejski
Nr. R. 2a/52 38. Komisarz Ziemski.

Ogłoszenie
o przetargu publicznym

Urząd Wojewódzki ogłasza przetarg pub­
liczny na sprzedaż broni używanej zajętej 
w drodze konfiskaty:

Licytowana sprzedaż obejmuje:
fuzji 60 sztuk
flowerów 7 „
sztucerów 1
tarczówek 1 „
drylingów 4
rewolwerów 10 ,.
pistoletów automatyczriych 100

Przetarg odbędzie się w gmachu
wódzkim w Poznaniu przy ul. Gołębiej nr. 1 
w pokoju nr. 14 w czasie od 6 do 1 1 grudnia 
1937 r. codziennie od godziny 9.00 do 14 00.

Do przetargu dopuszczone być mc gą tylko 
osoby posiadające poza pozwoleniem na no­
szenie broni, pozwolenie właściwej władzy 
administracji ogólnej na kupno da: go typu 
broni, oraz osoby, mające pozwolenie na han­
del bronią.

Osoby którym broń zoatała zajęta i orze 
czenia władz, co do konfiskaty już się uprą 
womocniły. nie mają prawa ubiegać się o po 
nowny wykup tej broni.

Pozn*ń, dnia 19 liśtopaaa 1937 r.
Za Wojewodę 
(—) Zwirski

Naczelnik Wydziału

Zarządzenie Starosty Powiatowego
Śremslciego z dnia 22 listopada 1937 r. 

w sprawie wygaśnięcia zarazy świń wikł.
pomorem.

Wobec wygaśnięcia w dn. 22 listopada 1937 r 
zarazy świń wikłanej pomorem w maj. Sowi- 
niec i u służby folwarcznej, uchylam zarządze­
nie z dnia 19 września 1937 r. wydane 
w związku z zwalczaniem tej zarazy, ogło­
szone w informatorze pow. śremskiego z dn. 
9. października 1937 r. Nr. 25.

Śrem, dnia 13 listopada 1937 r.
Starosta Powiatowy

Nr' W. le/1 24/37. (—) Podhorodeński

Dział nieurzędowy.
Kupię

każdą ilość akcji ,,SPÓJNI A” 
Tow. Akc. w Mochowie pow. 
Śrem Oferty z ceną do ,.PAR” 
Poznań, Aleje Marcinkowskie­
go 11 pod ,,58,463”


	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1937\645650\0154.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1937\645650\0155.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1937\645650\0156.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1937\645650\0157.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1937\645650\0158.tif‎

